ПРИКАЗ

23.01.2023г                                                                                         №15/1-д

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную

образовательную программу дошкольного образования (далее — рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель

рабочей группы:

 старший воспитатель высшей квалификационной категории

- Поликарпова А.А.

Члены рабочей

группы:

 воспитатель высшей квалификационной категории –

Смородинова Т.Ю.

воспитатель первой квалификационной категории –

Галкина Е.В.

учитель-логопед первой квалификационной категории –

Чучалина А.Ю.

учитель-дефектолог высшей квалификационной категории –

Зимина О.В.

музыкальный руководитель – Аверкиева А.А.

2. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ «Детский

сад № 38«Рябинушка» согласно приложению к настоящему приказу.

 3. Рабочей группе:

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному

пунктом 2 настоящего приказа;

    «Йошкар-Оласе 38-шо №-ан «Йочасад

Рябинушка» муниципальный бюджет

школ деч ончычсо туныктымо тöнеж
424002, Марий Эл Республик, г.Йошкар-Ола,

Первомайский урем, 154-ше пöрт

тел.(8362) 42 -50-21, 42-48-20

E-mail: ryba38@mail.ru

http://edu.mari.ru/mouo-

yoshkarola/dou38/default.aspx

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное   учреждение «Детский сад

№38 г. Йошкар-Олы «Рябинушка»
424002 Республика Марий Эл,

г.Йошкар-Ола, ул. Первомайская 154,

тел. (8362) 42 -50-21, 42-48-20

E-mail: ryba38@mail.ru

http://edu.mari.ru/mouo-

yoshkarola/dou38/default.aspx

mailto:ryba38@mail.ru
http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou38/default.aspx
http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou38/default.aspx
mailto:ryba38@mail.ru
http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou38/default.aspx
http://edu.mari.ru/mouo-yoshkarola/dou38/default.aspx

Приложение

к приказу №15/1-д от 23.01.2023г

ПЛАН-ГРАФИК

внедрения ФОП ДО в МБДОУ «Детский сад № 38 «Рябинушка»

Мероприятие Срок Исполнитель Результат

выполнения

1. Подготовительные мероприятия

Изучение ФОП ДО, документов

федерального, регионального уровня,

регламентирующих применение ФОП, в

том числе письма Минпросвещения от

03.03.2023 № 03-350

Январь–

февраль

Рабочая группа

Выбор методического материала для

формируемой части ООП ДО

Февраль Рабочая группа

Принятие участия во Всероссийском

информационно-методическом

вебинаре «Внедрение и реализация

ФОП ДО в образовательной практике»

Март Все педагоги

Анализ фонда методических материалов

и средств обучения и воспитания

Май Поликарпова А.А.

Обновления фонда методических

материалов и средств обучения и

воспитания

Март–

август

Поликарпова А.А.

Информирование педагогов о ФОП, в

т.ч. проведение консультаций

(индивидуальных и групповых) по

вопросам разработки и применения

ООП по ФОП ДО

Март–

август

Рабочая группа

Модернизация РППС По плану Поликарпова А.А.

Родительские собрания, посвященные

переходу на ФОП

 Август Руководитель

рабочей группы

2. Мероприятия по разработке и корректировке ООП

Совещания по вопросам разработки

ООП в соответствии с ФОП ДО

По мере

необходимо

сти

Рабочая группа

Разработка части ООП ДО,

формируемой участниками

образовательных отношений

Март –

июнь

Рабочая группа

Разработка проекта ООП ДО по ФОП

ДО

Июнь Рабочая группа

3. Мероприятия по обсуждению и утверждению ООП

Рассмотрение проекта ООП ДО на

заседании педсовета

Первая

половина

июля

Руководитель

рабочей группы

Доработка проекта ООП ДО Июль Руководитель

рабочей группы

Заведующий

Размещение ООП ДО Вторая

половина

августа

Ответственный за

сайт

4. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов (ЛНА)

Экспертиза ЛНА на несоответствие

требованиям ФОП ДО

Февраль Заведующий

Создание проектов скорректированных

ЛНА

Март –

август

Заведующий

Обсуждение и утверждение проектов Август Заведующий